
Smlouva o dílo
SML 90/2021/OF

Uzavřená mezi

Objednatelem:
Statutární město Brno, Městská část Brno-Nový Lískovec, Oblá 518/75a, 634 00 Brno, IČ 44992785 
Zastoupeným: Ing. Janou Drápalovou, starostkou MČ 
Bankovní spojení: 4200089220/6800

a

Zhotovitelem:
Tomáš Psota, Hybešova 905/8, 664 51 Šlapanice, IČ: 49928724, DIČ: CZ7305194039 
Bankovní spojení:

i* Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je dodávka služeb spojených s vydávání zpravodaje MČ Brno-Nový Lískovec 
Lískáček (dále jen „zpravodaj"). Za služby se považuje zejména sazba, grafická a předtisková příprava 
zpravodaje a správa inzertní plochy. Rozsah zpravodaje je stanoven na průměrně 20 stran/vydání, vč. 
Inzertních stran. Počet vydání zpravodaje je 11 za rok. Součástí služeb není tisk a distribuce zpravodaje.

II. Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel se zavazuje provádět sazbu, grafické zpracování a předtískovou přípravu 

zpravodaje.
2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nedostatečnou kvalitu podkladů 

přijatých ke zpracování zpravodaje.
3. Zhotovitel je povinen předávat náhled sazby zpravodaje ke korektuře pověřenému zástupci 

objednatele, a to v elektronické podobě (formát PDF).
4. Zhotovitel je povinen zapracovat korektury a další relevantní připomínky od objednatele.
5. Zhotovitel je povinen spravovat inzertní plochu zpravodaje, a to v rozsahu 2 stran.
6. Zhotovitel je povinen dodat finální tisková data zpravodaje smluvní tiskárně objednatele.
7. Zhotovitel má právo být uveden v tiráži zpravodaje -  vč. kontaktních údajů - jako zhotovitel 

sazby a správce inzertní plochy zpravodaje.

III. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel má právo určovat obsah zpravodaje -  mimo inzertní plochy spravované 

zhotovitelem.
2. Objednatel má právo schvalovat obsah inzertních stran spravovaných zhotovitelem.
3. Objednatel dodá zhotoviteli pro každé vydání zpravodaje veškeré podklady ke grafickému 

zpracování v elektronické podobě. Objednatel odpovídá za dostatečnou kvalitu podkladů 
dodaných zhotoviteli ke zpracování.

4. Objednatel dodá zhotoviteli požadované rozvržení příspěvků na jednotlivých stranách každého 
vydání zpravodaje.

5. Objednatel zajistí provedení korektur sazby zpravodaje.
6. Objednatel zajistí tisk a distribuci zpravodaje do všech domácností v MČ Brno-Nový Lískovec.
7. Objednatel předá zhotoviteli harmonogram vydávání zpravodaje vždy alespoň na 5 měsíců 

dopředu. Harmonogram bude obsahovat termíny redakčních uzávěrek a termíny předání 
tiskových dat pro každé vydání zpravodaje.

8. Objednatel zajistí dodání 20 ks výtisků každého zpravodaje zhotoviteli.



IV. Správa inzertní plochy
1. Zhotovitel má výhradní právo naplnit 2 strany zpravodaje (předposlední a poslední strana) 

komerční inzercí. Inzerci přijímá zhotovitel svým jménem a příjmy z inzerce jsou příjmem 
zhotovitele. Zhotovitel má právo určovat podmínky a ceny inzerce.

2. Zhotovitel se zavazuje nepřijímat inzerci, která je v rozporu s právem, dobrými mravy 
a zásadami poctivého obchodního styku, dále inzerci na tabákové výrobky, nápadně 
nevýhodné finanční služby, erotické služby, nelegální transakce s obecními byty.

3. Objednávky inzerce přijímá zhotovitel ve svém sídle nebo prostřednictvím pověřeného 
obchodního zástupce.

V. Cena
1. Objednatel účtuje zhotoviteli cenu za pronájem inzertních stran podle bodu 11.4 této smlouvy 

je pevná, a to 12.100,- Kč vč. DPH za každé vydání zpravodaje. Částka je splatná na základě 
daňového dokladu s lhůtou splatnosti 14 dní ode dne vydání. Dnem vydání se rozumí zahájení 
distribuce zpravodaje podle bodu 111.6 této smlouvy.

2. Zhotovitel účtuje objednateli částku 0,- Kč vč. DPH za sazbu, grafické zpracování a předtiskovou 
přípravu zpravodaje za každé vydání zpravodaje.

3. V případě překročení počtu stran zpravodaje podle bodu I. Této smlouvy má právo zhotovitel 
objednateli účtovat Částku 484,- Kč vč. DPH za každou stranu zpravodaje navíc na pokrytí 
navýšenému rozsahu prací podle bodu ll.l této smlouvy. Toto vyúčtování se provádí vždy 
v prosinci za každý uplynulý kalendářní rok.

VI. Smluvní pokuty
1. V případě opožděného dodání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč vč. DPH za každý den prodlení. Termín dodání bude určen dodatkem k této 
smlouvě, který bude uzavřen nejpozději do 2 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.

2. V případě prodlení zhotovitele s úhradou ceny za pronájem inzertních stran podle bodu V.l. 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení z dlužné 
částky.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel souhlasí s tím, 
aby objednatel, jakožto veřejnoprávní subjekt, při dodržení podmínek stanovených zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnil tuto 
smlouvu, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění, a to v souladu 
se zákonem číslo 340/2015 Sb. o registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jeden 
výtisk.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet 

dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. První vydání zpravodaje, které se řídí 

touto smlouvou je duben 2021.



V Brně dne - j i  t ']> lů L /

............................................... ................................  .................................................................
za objednatele Ing. Jana Drápalová za zhotovitele Tomáš Psota

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tuto smlouvu schválila Rada městské části Brno -  Nový Lískovec na svém zasedání č. 5/2021
konaném dne 01.03.2021.




